Iф!
"&ffi

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ./!,/l, t22 3 Ns 3€у9. a/"tb

Об ограничении движения
транспортных средств по

улице Пржевальского (между
домами3и5(парковка
драматического театра) в

городе Смоленске

В соответствиЙ с федеральными законами от 10.12.95 Jф 196-ФЗ
кО безопасности дорожного движения)>, от 08.1l .2007 Ns 257-ФЗ
(Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации>>, областным законом от 2|.04.2022 J\Ъ 25-з
(О перераспределении полномочий в сфере осуществления дорожной
деятельности между органами местного самоуправления города Смоленска и
органами государственной власти Смоленской области>, Порядком
осуществления временных ограничений или прекращения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам регион€tльного или
межмуниципального, местного значения в Смоленской области, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 02.04.201,2 Ns 2З3,

распоряжением Администрации Смоленской области от 26.0|.202З
Nч 128-рlадм <Об отдельных вопросах ре€tлизации Щепартаментом Смоленской
области по транспорту и дорожному хозяйству и подведомственными ему
организациями полномочий органов местного самоуправления города
Смоленска по осуществлению дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах города Смоленска>>, в

целях обеспечения безопасности дорожного движения в связи с проведением
IIр€вдничного меропри ятия, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в ji я е т:

1. Ограничить движение транспортных средств с 22.00 2.1.|2.2023 до
15.00 22.12.202З по улице Пржев€rльского (между домами .3 и 5 (парковка
драматшIеского театра) в городе Смоленске.

2

2. Смоленскому областному государственному бюджетному

учреждению <управление областных автомобильных дорог> установить
временные дорожные знаки 3.27 <<остановка запрещена>> с 22".00 2I.|2.202З до

ts.oO 22.|2.2023 по улице Пржев€}льского (между домами з и 5 (парковка

драматического театра) в городе Смоленске.
з. Рекомендовать отделу Госуларственной инспекции безопасности

дорожного движения Управления Министерства внутренних дел России по

городу Смоленску установить посты для реryлирования движения

транспортных средств во время проведения пр€вдничного мероприятия,

4. Муницип€tльному казённому учреждению <<Городское инфоРмационное

агентство) довести до сведениrI населения информацию об ограничении

движения транспортных средств.
5. УправлениЮ информационных технологий Администрации

города Смоленска р€вместить настоящее постановление на офиuи€lльном сайте

Администрации города Смоленска.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитЬ на

заместителя Главы города Смоленска по городскому

Глава города Смоленска А.А. Новиков